
ENTIDAD
NIF
ANUALIDAD

EJERCICIO 1

FECHA_INICIO FECHA_FINAL

0 -  €                0,00 -  €                  

0 -  €                0,00 -  €                  

0 -  €                0,00 -  €                  

0 -  €                0,00 -  €                  

0 -  €                0,00 -  €                  

0 -  €                0,00 -  €                  

0 -  €                0,00 -  €                  

-  €                  
TITULADO -  €                  

NO TITULADO -  €                  
FIRMADO POR EL BENEFICIARIO PONENTE -  €                  

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE
GRUPO 

TITULACIÓN

FECHA 
CONTRATO O 

ALTA

PERÍODO IMPUTABLE (1)

NOTAS EXPLICATIVAS:(1) PERÍODO IMPUTABLE: debe estar comprendido en la anualidad de ejecución de las actuaciones de los beneficiarios(2) TIPO CONTRATO: el código de tres dígitos que figura en el encabezamiento del contrato (ejemplo: 100 para indefinido a tiempo 
compoleto)  (3 y 4): Las retribuciones y costes de seguridad social se imputarán en correspondencia con el período imputable.

Gastos de personal

ANEXO III - CUENTA JUSTIFICATIVA

PERSONAL 
ESPECÍFICO O 

PONENTE

COSTE 
HORA

COSTE 
IMPUTABLE

SUBTOTAL EJERCICIO 1

TIPO 
CONTRATO 

(2)

HORAS 
ANUALES 

CONVENIO

HORAS 
CONVENIO 
PERÍODO

 HORAS 
IMPUTADAS 
ACTUACIÓN 

RETRIBUCIONES 
ÍNTEGRAS (3)

SEG. SOCIAL A 
CARGO DE LA 
ENTIDAD (4)

Centro Directivo promotor de la Convocatoria:

Orden TED/1379/2022, de 28 de diciembre, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a entidades 
sin ánimo de lucro para el desarrollo del «Programa de voluntariado de ríos» en el ámbito competencial de la Confederación Hidrográfica del 
Cantábrico, O.A.

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL CANTÁBRICO, O.A.

Denominación de la Convocatoria:

COSTE TOTAL



ENTIDAD:

CIF:

ANUALIDAD:

1

2

3

4

5

6

7

8

9

-  €                 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

FIRMADO POR EL BENEFICIARIO

Centro Directivo promotor de la Convocatoria:

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL CANTÁBRICO, O.A.

Denominación de la Convocatoria:

Orden TED/1379/2022, de 28 de diciembre, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a entidades sin ánimo de 
lucro para el desarrollo del «Programa de voluntariado de ríos» en el ámbito competencial de la Confederación Hidrográfica del Cantábrico, O.A.

Octubre
NOMBRE DEL 
TRABAJADOR

Actividad realizada Enero Febrero Marzo Abril

Gastos de personal - Parte horario personal específico y ponentes

PERSONAL 
ESPECÍFICO O 

PONENTE

ANEXO III - CUENTA JUSTIFICATIVA

Noviembre TOTAL HORAS 
Firma del 
trabajador

Observaciones que desae hacer el beneficiario 

Mayo Junio Julio Agosto Septiembre

TOTAL HORAS



ENTIDAD:

CIF:

ANUALIDAD:

1

2

3

4

5

6

7

8

9

-  €                       

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

FIRMADO POR EL BENEFICIARIO

FORMA DE 
PAGO

TOTAL IMPUTADO

Centro Directivo promotor de la Convocatoria:

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL CANTÁBRICO, O.A.

Denominación de la Convocatoria:

Orden TED/1379/2022, de 28 de diciembre, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a 
entidades sin ánimo de lucro para el desarrollo del «Programa de voluntariado de ríos» en el ámbito competencial de la Confederación 
Hidrográfica del Cantábrico, O.A.

Gastos subvencionables (apartado undécimo Convocatoria)

Observaciones que desae hacer el beneficiario 

ANEXO III - CUENTA JUSTIFICATIVA

IMPUTADO A LA 
ACTUACIÓN

CONCEPTO DE GASTO PROVEEDOR / CONTRATISTA
NIF 

PROVEEDOR
FECHA 

CONTRATO
PRECIO DEL 
CONTRATO

TIPO 
CONTRATO

FECHA 
FACTURA

NÚMERO 
FACTURA

IMPORTE 
(SIN IVA)

DESCRIPCIÓN (CONCEPTO FACTURA)
FECHA DE 

PAGO

NOTA 1: El concepto de gasto debe corresponderse con cada uno de los conceptos susceptibles de subvención que se relacionan en el 
apartado undécimo de la Convocatoria: material divulgativo; publicidad; alquiler salas; desplazamiento; material fungible; consumible 
informática; gestión y administración (máximo 10% actividad subvencionada).


